
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZAC.U.C. DELLA MEDIA VALLE CRATIComuni AssociatiComune di Lattarico, Comune di Rota Greca, Comune di San Martino di Finita, Comune di San Benedetto Ullano, Comune diTorano Castello, Comune di Paola
Sede: Via Nicola Mari n. 29 - 87010 - LATTARICO (CS)- pec: cuc.mediavallecrati@asmepec.itTel.

COMUNE DI PAOLA (CS)

VERBALE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS.18 APRILE 2016, N. 50
Valutazione Documentazione Amministrativa

PRIMA SEDUTA PUBBLICA

Oggetto INTERVENTO DI REALIZZAZIONE “ASSE FLUVIALE ATTREZZATO DICOLLEGAMENTO MARINA- SANTUARIO”
CIG 97606642BE
CUP C91B21003110001
Importo di gara € 1.962.886,31
Scelta del contraente Procedura Aperta
Struttura proponente Lavori Pubblici e Manutenzione
Modalità TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO
 che con determinazione a contrarre del Responsabile Unico del Procedimento del Comune di Paolan. 63 del 18/04/2023, per l’affidamento dei lavori in questione, è stata indetta la Procedura Aperta aisensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 03/06/2021 è stato nominato il ResponsabileUnico di Procedimento della C.U.C. Ing. Fabio Pavone;



 che con Determinazione De Responsabile della CUC n. 13 del 20.04.2023 è stato approvato ilbando/disciplinare ed i relativi allegati; che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offertail termine alle ore 12:00 del giorno 15.05.2023, e per la presentazione delle buste contenenti ladocumentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore del giorno alle ore 12:00del giorno 15.05.2023; che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 2 buste amministrative:
Partecipante Indirizzo Data e ora diarrivo Protocollo

LANZINO COSTRUZIONI SRL
Tipo partecipazione: Singolo operatoreeconomico (D.Lgs. 50/2016, art. 45,comma 2, lett. a)

c/da corso - z.i. del fullone,San Marco Argentano (CS),87018
12/05/202318:41 n.672 del12/05/2023

COSTRUIRE S.R.L.S.
Tipo partecipazione: Singolo operatoreeconomico (D.Lgs. 50/2016, art. 45,comma 2, lett. a)

VIA VESPASIANOGONZAGA N. 18, Rende(CS), 87036
15/05/202311:04 n.679 del15/05/2023

 Che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 16 del 19.05.2023 ai sensi dell’ art.n. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da:o Ing. Mirko TUCCI Presidente;o geom. Silvio Francesco MELE Componente;o Ing. Nicolino CUSCINO Componente;

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

L'anno 2023 il giorno 22 del mese di Maggio alle ore 14:00, il Presidente della commissione di gara in oggetto,Ing. Mirko Tucci, alla presenza dei commissari, mediante modalità streaming su piattaforma di gara
 geom. Silvio Francesco MELE Ing. Nicolino Cuscinodà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti:

Concorrente Presente
LANZINO COSTRUZIONI SRL - P.IVA:02552310787
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma2, lett. a)

NO
COSTRUIRE S.R.L.S. - P.IVA:03227770785
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma2, lett. a)

SI



Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica dellacorrettezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisitigenerali e speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni daglistessi presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito:
Partecipante Informazioni bustaamministrativa Offerta

LANZINO COSTRUZIONI SRL -P.IVA:02552310787
Tipo partecipazione: Singolooperatore economico (D.Lgs.50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Nome file: bustaamministrativa.zip.p7m
Dimensione file: 28.03 MB

Impronta MD5:597e30df777b2dfa0b545e0f53fc94ea

AMMESSA CON RISERVA
Motivazione: la documentazioneamministrativa è carente di:- Attestazione di presa visione delprogetto e dei luoghi (paragrafo 8.1punto 7 del disciplinare)- Polizza RC professionale(paragrafo 8.1 punto 14 deldisciplinare)

COSTRUIRE S.R.L.S. -P.IVA:03227770785
Tipo partecipazione: Singolooperatore economico (D.Lgs.50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Nome file: PAOLA -DOCUMENTAZIONEAMMINISTRATIVA.zip.p7m
Dimensione file: 27.78 MB

Impronta MD5:9f562f4d26cd4aff6a7193bb324ed4cd

AMMESSA CON RISERVA
Motivazione: la documentazioneamministrativa è carente di:- PASSOE con l'indicazione delprofessionista incaricato (paragrafo8.1 punto 7 del disciplinare)- Polizza RC professionale(paragrafo 8.1 punto 14 deldisciplinare)

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per i concorrentiammessi con riserva.
Alle ore 15:00 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 24/05/2023 alle ore 18:00.
Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente(f.to) Ing. Mirko TUCCI

Il Componente(f.to) geom. Silvio Francesco MELE

Il Componente(f.to) Ing. Nicolino CUSCINO


